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Se vedlagte udsendelsesliste 

  

  

    

  

 

 

 

 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen (Ind-

førelse af fælles prøve i fysik/kemi, biologi og geografi samt æn-

dring af bedømmelsesordning ved folkeskolens skriftlige prøver 

m.v.) 

 

Vedlagt fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om folke-

skolen (Indførelse af fælles prøve i fysik/kemi, biologi og geografi samt 

ændring af bedømmelsesordning ved folkeskolens skriftlige prøver m.v.).  

 

Med lovforslaget indføres bl.a. en bunden praktisk-mundtlig fælles prøve 

i fysik/kemi, biologi og geografi i 9. klasse som erstatning for den nuvæ-

rende bundne praktisk-mundtlige prøve i fysik/kemi, og der etableres en 

ny, selvrettende prøve i fysik/kemi. 

 

Elever i 10. klasse vil som konsekvens heraf, fra skoleåret 2016/2017 

kun kunne aflægge 10.-klasseprøve i fysik/kemi og ikke som i dag også 

9.-klasseprøven i fysik/kemi. 

 

Med lovforslaget lægges der endvidere op til, at den nuværende bedøm-

melsesordning ved folkeskolens skriftlige prøver ændres, således at prø-

ver med skriftlig besvarelse på 9. og 10. klassetrin fra prøveterminen maj-

juni 2016 bedømmes alene af en statsligt beskikket censor.  

 

Der foretages endvidere en række justeringer og præciseringer som op-

følgning på folkeskolereformen, herunder om sammensætningen af sko-

lebestyrelsen. 

 

Undervisningsministeriet skal anmode om de bemærkninger, som lovud-

kastet måtte give anledning til. 

 

Eventuelle bemærkninger til lovudkastet skal være ministeriet i hende 

senest tirsdag den 3. marts 2015 kl. 12.00. 
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Bemærkningerne bedes sendt til følgende e-mailadresse med angivelsen 

”Høringssvar – lovforslag om folkeskolens prøver” i emnefeltet: 

AFIKFP@uvm.dk. 

 

Spørgsmål vedrørende lovudkastet kan rettes til undertegnede. 

 

Lovforslaget forventes fremsat i marts 2014. Alle høringssvar, herunder 

høringssvar modtaget efter høringsfristen vil blive sendt til Folketingets 

Børne- og Undervisningsudvalg. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Ploug Krølner 

Fuldmægtig 
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